



تحلیل «ایران» از گفت‌وگوی
وزیر امور خارجه با شبکه آر تی روسیه

مذاکره به مثابه ابزار دیپلماسی

عراقچی: طرف آمریکایی هنوز به آمادگی لازم
برای توافق عادلانه نرسیده است

باران در جنوب، خشکی در مرکز؛ وضعیت آبی کشور متعادل نشد

گذر موقت از «صفر آبی»

مدیران وزارت نیرو در گفت‌وگو با «ایران» از صرفه جویی ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف آب قدردانی کردند، اما هشدار دادند که بحران هنوز تمام نشده است

همایش بین‌المللی «صلح و جهان‌عاری از خشونت»
دیروز در دانشگاه تهران برگزار شد

جنایتکاران در محکمه دانشگاهیان

عارف در دیدار فعالان اقتصاد دیجیتال:

مخالف ایجاد محدودیت در فضای مجازی هستیم

عارف با طرح این پرسش که آیا فیلترینگ از نظر امنیت ملی درست است، بیان کرد: «جواب روشن است و این اتفاق به ضد خودش تبدیل می‌شود. البته در زمینه سیاسی و امنیتی هیچ کجای دنیا رودریابستی ندارد. اما در کشوری مثل فرانسه سازوکار نظارت به گونه‌ای است که کسی احساس تحمل نمی‌کند و خانواده‌ها اختیار ایجاد محدودیت برای فرزندان خود را بر عهده دارند ولی ما چون محدودیت ایجاد می‌کنیم، جوان ما حریص می‌شود.»

بازارها در فصل سوم غافلگیر شدند

چشم‌سرمایه‌گذاران به اصلاحات اقتصادی

پاییز طلایی بورس تهران

پاسخ سخنگوی دولت به مجلس

بهبود شرایط اقتصادی نیازمند اصلاح برخی رویه‌ها در قوای مجریه و مقننه است



جعفر خیرخواهان، اقتصاددان و میثم ملک‌شاه، پژوهشگر حوزه حکمرانی
از الزامات سیاست‌ورزی در عصر کمبودها گفتند

در گفت‌وگو با رئیس هیأت عامل

سازمان گسترش و نوسازی صنایع تشریح شد

بازتعریف مأموریت‌های ایدرو

فرشاد مقیمی: وارد رقابت با بخش خصوصی نمی‌شویم

مصوبه تعیین سقف کیفری مهریه اصلاح می‌شود

فاطمه محمد بیگی در گفت و گو با «ایران»: عدد نباید در قانون مهریه بیاید

رئیس ستادکل نیروهای مسلح عملیات فریب رژیم صهیونیستی در استرالیا را افشا کرد

ترور یهودیان برای القای یهودی ستیزی

نظام و ملت دشمن‌اند و با هرکس در هر لباسی که از این انقلاب دفاع کند، دشمنی می‌کنند؛ چه سپاه باشد، چه ارتش، چه فراجا و چه بسیج. اما نیروهای مسلح و ملت مقاوم ایران با فرماندهی مقام معظم رهبری، متحد و منسجم بر همه توطئه‌ها غالب خواهند شد.

در ادامه سرلشکر موسوی با بیان اینکه حوادث دو سال اخیر ماهیت جنایتکار آمریکا و رژیم صهیونیستی را برای جهان‌بینان اثبات کرد، گفت: «دشمنان ما پیمان شکن، جنگ‌افروز و فریبکارند و به هیچ قانون بین‌المللی و هنجار انسانی پایبند نیستند.» وی با افشای تاکتیک‌های جدید رژیم صهیونیستی گفت: «شما در همین چند روز اخیر دیدید که رژیم صهیونیستی دست به خودزنی زده است. آنها برای جلوگیری از مهاجرت معکوس، نجات از آشفته‌گی داخلی و برای القای یهودی ستیزی، جامعه یهودیان را به افراد وابسته به خود را در کشورهای دیگر ترور کردند تا مظلوم‌نمایی کنند. این بار اول‌شان نیست و بارها دست به چنین جنایت‌هایی زده‌اند.»

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خطاب به افسران جوان گفت: «ما راه مقاومت و قوی‌تر شدن را انتخاب کرده‌ایم که راه عزت و استقلال ماست. دین و دانش دو بال قدرتمند حرکت شما در این مسیر هستند؛ با این دو بال خود را مجهز و روز به روز قوی‌تر کنید.»

این مراسم تجدید عهدی است با آرمان‌های امام(ره)، رهبری و خون شهیدان و اعلام حضور نسلی جدید که خود را عالمانه وقف پاسداری از انقلاب کرده‌اند.»

سرلشکر موسوی در ادامه، پنج واژه کلیدی اسلام، انقلاب اسلامی، پاسداری، سپاه و افسر فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را برای دانشجویان تشریح و اظهار کرد: «اسلام؛ دینی که بالاتر از آن نیست و آیین سیر الی‌الله است. انقلاب اسلامی؛ انفجار نوری که پس از ۱۴۰۰ سال، قطار بشریت را که توسط شیاطین به بیراهه رفته بود، به ریل درست آن بازگرداند. پاسداری؛ وظیفه‌ای سنگین برای حفاظت از ارزش‌ها؛ انقلاب اسلامی که احیاگر دین پامبر(ص) است، خود زاینده هزاران ارزش است و پاسداری از آن از هر نگاه‌بانی مهم‌تر است. سپاه؛ نهادهی که جایگاهش در کلام امیرالمؤمنین(ع) به‌عنوان دری از درهای بهشت توصیف شده است و افسر؛ به معنای فرمانده، راهنما، پیشرو و پرچمدار می‌باشد.»

وی تأکید کرد: «افسری سپاه پاسداران یک کار و راه مقدس است و شما پرچمداران برگزیده‌ای هستید که باید مراقبت کنید این عظمت با هیچ چالشی خدشه‌دار نشود.»

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر وحدت راهبردی نیروهای مسلح تصریح کرد: «در این راه نورانی، ارتش جمهوری اسلامی ایران دوشادوش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. این موضع، فرهنگ جاری در ارتش است.»

وی افزود: «دشمنان ما با انقلاب و اصل

روز گذشته مراسم دانش‌آموزکنگی، تحلیف و اعطای سردوشی به دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار محمد پاکپور، فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه، اساتید و خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد.

در این مراسم، امیر سرلشکر موسوی، با ادای احترام به مقام شامخ شهدا و ابلاغ سلام و درود به محضر فرمانده معظم کل قوا، سخنان مهمی را در باب جایگاه سپاه، اتحاد نیروهای مسلح و تحولات منطقه ایراد کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آغاز سخنان خود با گرامیداشت یاد بنیانگذار جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب، گفت: «با تعظیم در مقابل مقام والای شهدا، بویژه شهدای اقتدار و علی‌الخصوص روح بلند شهید سردار سپهد محمد باقری و همچنین درود به روح بلند برادر ارجمندم سردار شهید سپهد حسین سلامی، فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به محضر خانواده‌های معزز آنان و همه ایثارگران ادای احترام می‌کنم.»

وی با تشکر از سردار سرلشکر پاکپور، فرمانده‌کل سپاه پاسداران برای فراهم‌سازی این فرصت، خطاب به دانشجویان گفت: «تقارن این مراسم با آستانه ماه رجب و مولود باسعادت ائمه اطهار(ع) برکت مضاعف خواهد داشت.

به این معنی که ساختار دولت به گونه‌ای نیست که بتواند از یک سو هم تصمیمات نافذ و دقیق اتخاذ کند و از سوی دیگر نفاذ این تصمیمات را اعمال کند. در نتیجه این وضعیت، نهاد دولت درحالی که هزینه اجرای تصمیم بویژه در بخش اقتصادی و تأمین منابع مادی را متحمل می‌شود، از نتایج آن بهره‌مند نمی‌شود و این فقدان بهره‌مندی بیش از همه متوجه مردم شده خود را بازطراحی و تا پایان سال سوم برنامه به تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور برسانند به‌نحوی که هرسال، حداقل به میزان پنج درصد (۵٪) از واحدهای سازمانی کاهش یابد.»

آنچه دیروز علاءالدین رفیع‌زاده اعلام کرد، مبنی بر آغاز اصلاحات اداری در وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد که دولت در اجرای این بند از قانون برنامه هفتم بسیار جدی است، بویژه اینکه پیشتر این اصلاح ساختار در وزارت جهاد کشاورزی نیز دنبال شد.

مسئله این اصلاحات این است که قرار نیست افراد شغل خود را از دست بدهند یا حقوق آنان قطع شود یا کاهش یابد. بلکه هدف ارتقای بهره‌وری از طریق ادغام یا اصلاح سازمان‌ها و دفاتر و بخش‌هاست. البته دولت و شورای اداری درحالی‌گام دوم اصلاح ساختار اداری را در وزارت راه و شهرسازی آغاز کردند که اجرای گام اول در وزارت جهاد کشاورزی بدون مشکل یا بدون مقاومت هم نبود. علاوه بر مقاومت‌ها و مخالفت‌های درون وزارتخانه‌ای برای این اصلاحات،

بیش از ۲۰۰ نماینده نیز در نامه‌ای به دولت نسبت به آن انتقاداتی را مطرح کردند، بدون اینکه در این نامه به تکلیف ماده ۱۰۵ برنامه هفتم برای این اصلاح به دولت اشاره‌ای نکنند. باوجود این، دولت بویژه با برگزاری جلسات همفکری و مشورتی میان وزارت راه و شهرسازی و سازمان اداری و استخدامی و نیز دعوت منتقدان از مجلس یا بخش مدنی مرتبط با وزارت جهاد کشاورزی، در کنار ایجاد تفاهم، دغدغه‌ها و نگرانی‌های آنان را برطرف و مسیر اجرا را هموار کند. دنبال کردن اصلاحات ساختاری و اداری وزارتخانه‌ها و اجزای دولت، این بار در وزارت راه و شهرسازی بعد از وزارت جهاد کشاورزی، از زاویه دیگری نیز اهمیت می‌یابد. از این زاویه که بسیاری از انتقادهایی که اکنون در حوزه‌های مختلف به دولت وارد می‌شود، از جمله در حوزه معیشت یا ناتوانی در اداره بازار و دیگر حوزه‌ها، از ضعف اداری و مدیریتی نهاد دولت نشأت می‌گیرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

مصوبه اصلاح ساختار وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد

رئیس سازمان اداری و استخدامی دیروز از ابلاغ مصوبه شورای عالی اداری مبنی بر اصلاح ساختار کلان وزارت راه و شهرسازی خبر داد. علاءالدین رفیع‌زاده طی یادداشتی در شبکه اجتماعی «ایکس» آغاز فرآیند اصلاح ساختار وزارت راه و شهرسازی را اعلام کرد. وی افزود: «با ابلاغ مصوبه اصلاح ساختار کلان وزارت راه و شهرسازی، دولت چهاردهم گام بلند دیگری در جابجایی ساختار برداشت.»

رئیس سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد: «معتمدیم با این اقدام هم اتخاذ تصمیمات در این حوزه بهینه‌تر خواهد شد و هم زمینه تحقق یکی از وعده‌های مهم رئیس‌جمهوری پزشکان در زمینه حذف ساختارهای موازی محقق خواهد شد.»

اولین وزارتخانه‌ای که اصلاح ساختار آن در شورای عالی اداری تصویب، ابلاغ و فاز اول آن اجرایی شد، وزارت جهاد کشاورزی بود. اکنون وزارت راه و شهرسازی دومین دستگاهی است که با جراحی ساختار اداری مواجه می‌شود.

پیشتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرده بود که دولت اصلاح ساختار اداری اول آن اجرایی شد، وزارت جهاد کشاورزی بود. اکنون وزارت راه و شهرسازی دومین دستگاهی است که با جراحی ساختار اداری مواجه می‌شود.

پیشتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرده بود که دولت اصلاح ساختار اداری اول آن اجرایی شد، وزارت جهاد کشاورزی بود. اکنون وزارت راه و شهرسازی دومین دستگاهی است که با جراحی ساختار اداری مواجه می‌شود.

ماده یک این ماده یکی از تکالیف را مشخص کرده است، به این صورت که «سازمان اداری و استخدامی کشور مکلف است تا پایان سال اول برنامه، فعالیت‌ها و وظایف خارج از مأموریت‌های ذاتی دستگاه‌های اجرایی و تشکیلات موازی و غیرضرور را شناسایی و پیشنهاد حذف آنها را جهت تصویب به شورای عالی اداری ارائه کند. شورای عالی اداری مکلف است حداکثر ظرف شش ماه نسبت به تصویب موارد ارجاعی اقدام و گزارش عملکرد آن را به مجلس ارائه کند.»

